Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

01 Nr.020b4- 7725 dt.  22/52/ 2026

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 34 té
Statutit te Komunés s& Drenasit. Ligji Nr. 04/L-071 pér sistemimin e adresave, si dhe
Udhézimeve Administrative né fuqi. Kuvendi i Komunés sé Drenasit né¢ mbledhjen e mbajtur
me daté 26.02.2026 miratoi kété:

Vendim
Pér Themelimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té paléve pér
emértim té rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Drenasit.

Neni 1

Me kété Vendim miratohet né Kuvendin e Komunés themelimi 1 komisionit pér shqyrtimin e
kérkesave dhe ankesave t& paléve pér emértim t& rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera
publike né Komunén e Drenasit n€ kété pérbérje:

Ekrem Elshani-Ané&taré
Qendresé Xhema-Anétare,
Artian Krasniqi-Anétaré;
Luljeta Elshani-Anétare;
Xhavit Drenori-Anétaré;
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Neni 2

Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té paléve pér emértim t& rrugéve,
rrugicave dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Drenasit &shté pérgjegjés pér shqyrtimin
¢ kérkesave dhe ankesave té paléve pér emértimin e rrugéve dhe pas shqyrtimit t€ kétyre
kérkesave dhe ankesave komisioni harton raportin dhe i propozon kuvendit listén pér aprovim.

Neni 3

Mandati i komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave t& paléve pér emértim té
rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Drenasit éshté katér (4) viegar
ashtu sikurse anétaret e Kuvendit si dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& anétaréve té
kuvendit.



Neni 4 :
Me kété vendim obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor qé t& bgjé
regjistrimin pér emértim t& rrugéve qé€ merr vendim kuvendi pér ndryshim apo emértim té
ndonjé rruge té re.

Neni 5

Ky vendim hyné né& fuqi 30 (tridhjet€) dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t&
ligishmérisé nga MAPL-ja, si dhe 7 dité€ nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.
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Vendimi i dérgohet:

o Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtoris¢ Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit
Palgs



ARSYETIM

Komuna e Drenasit né harmoni me legjislacionin né fuqi i cili e rregullon kété fushé ka pér
obligim emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike, si
rrjedhojé e té cilit proces éshté edhe themelimi i komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe
ankesave té paléve pér emértim té rrugéve, rrugicave dhe vendeve t€ tjera publike né€ Komunén
e Drenasit ku duke marré parasysh kété Kryetari i Komunés pérmes kétij propozim vendimi 1
propozon Kuvendit t&¢ Komunés q& duke marre parasysh legjislacionin ne fuqi dhe nevojés pér
themelimin e komisionit né fjalé gé& synon adresimin dhe zgjedhjen e problemeve t& késaj
natyre né nivel lokal t& votohet ky propozim vendim.



REPUBLIKA E KOSOVES-REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVO
MINISTRIA € MIEDISIT DHE PLANIFIKINIT HAPESINOR
WINISTARSTVO ZHIVOTHE SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANING
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé¢ Gllogocit

Burim Bujupi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Gllogocit

_ [Elbert Krasniqi, Ministér né MAPL

Kopje:

Jeton Qela Sekretar i Pérgjithshém né MAPL

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né

Fitore Pacolli Dahpl Ministre né MMPH
PErmes:

[zedin Bjy qi, i d@(«etar i Pérgjithshém né I / Z
Nga: Florije t re e Departamentit ngj X ' AT

MMPH% [l % WL 23/967
Zyrtarét pérgjegijés: S ™

1.Zyrtari konfirmues jArta Krasniqi - Zyrtare e Larté Ligjore né Divizionin

vlerésimit ligjor pér Bashképunim Ndérinstitucional né Fushén e

2.Zyrtari  hartues iPérfagésimeve Gjyqgésore , dhe Koordinim té

vlerésimit ligjor Marréveshjeve M

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit

Lloji i aktit: Vendimi 02Nr.020/04-7735 pér themelimin e komisionit pér shqyrtimin

e kérkesave dhe ankesave té paléve pér emértim té rrugéve, rrugicave

dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Gllogocit

I nderuar kryetar Lladrovci,
Inderuar kryesues Bujupi,

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), né pajtim me nenin 9 paragrafi 3 t&
Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve t& Komunave dhe Rregullores
(QRK) Nr, 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ t& Akteve t&é Komunave, me
daté 04.03.2026 ka pranuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL),
Vendimin 02Nr.020/04-7735 pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe
ankesave té paléve pér emértim té rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né

Komunén e Gllogocit

o e ————— e



MMPH pas shqyrtimit t& ligjshmérisé sé aktit né fjalé, dhe né pajtim me nenin 8, 9 dhe 10 t&
Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té Komunave konstatoi se:

Né Ligjin Nr. 04/L-071 pér Sistemin e Adresave nuk &shté e rregulluar procedura pér
themelimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té paléve pér emértim t&
rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike, Ky akt lidhet me formimin e komisioneve té
brendshme té organeve komunale, gé jané té pércaktuara né legjislacion tjetér pérkatés né
fugi.

Prandaj, MMPH vleréson se nuk éshté kompetente pér t& dhéné vlerésim t& ligjshmérisé
lidhur me kété vendim.
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